ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОЯСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

От 10.06.2019 г.                                                                       № 49
ст-ца Новоясенская
О запрете сжигания сухой травы и разведения костров
в весенне-летний пожароопасный период на территории
 муниципального образования Новоясенского сельское поселение

            В соответствии с федеральными законами от 18 ноября 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 31 Устава Новоясенского сельского поселения Староминского района, п о с т а н о в л я ю:
 1. Обеспечить соблюдение противопожарного режима и не допускать применение открытого огня и других возможных источников возгорания вблизи полей, сельскохозяйственных угодий, мест размещения сухой травы, торфяных месторождений в лесных массивах, в том числе на индивидуальных участках, огородничествах и в населенных  пунктах.

2. Не допускать сжигания в населенных пунктах в летний пожароопасный период 2019 года сухой растительности и мусора.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте Новоясенского сельское поселение Староминского района в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Новоясенского сельского поселения
Староминского района                                                                   Н.В. Столик